宮城県津波浸水想定の設定に関する検討会（第６回）

議事概要について

１．検討会の概要

日 時：令和４年３月２３日（水）

場 所：宮城県自治会館２０３会議室

出席者：今村座長、松澤委員、越村委員、日野委員、加藤委員（Web参加）、佐藤委員

    国土交通省東北地方整備局河川部 川口地域河川課長（オブザーバー）

復興・危機管理部防災推進課 千葉危機管理監兼副部長（オブザーバー）

なお、検討会の議事については、県の情報公開条例第 19条に基づき、非開示情報が含まれ

ることから、非公開とした。

２．議事概要

宮城県沿岸における津波浸水想定について、第５回検討会での意見への対応や浸水想定図

（案）、津波浸水想定【解説】（案）及び住民説明資料（案）等について、事務局から説明し、

委員間で議論を行った。